
Slavnost Seslání Ducha svatého C 

Jan 14, 15 – 16. 23 - 26 

Sk 2, 1 - 11 

Motto: Duch svatý je náš Pomocník. 

Zamyšlení: 

Dnes si připomínáme velkou událost. Víš, jakou? 

To, že Pán Ježíš poslal apoštolům Ducha svatého. 

V evangeliu jsme slyšeli, jak Pán Ježíš slíbil učedníkům, že jim pošle Ducha svatého. Jak ho nazval? 

Jako Pomocníka.  

Ukážeme si teď, proč ho tak Pán Ježíš nazývá:  Jak se chovali apoštolové, když Pán Ježíš zemřel na 

kříži?  

Utekli, schovali se.  

Ano, dokonce i potom, co Pán Ježíš vstal z mrtvých, se schovávali. Báli se. Co ale udělali, když dostali 

Ducha svatého?  

Hned šli ven a začali lidem povídat o Pánu Ježíši. 

Ano. Už se nebáli. Dokonce najednou uměli věci, které nikdy předtím neuměli, ani se je neučili. Co 

třeba? 

Mluvit cizím jazykem. 

Ano. V tom všem jim pomohl Duch svatý. Také nám pomáhá v úkolech, které máme od Pána Ježíše. 

Když si s něčím nevíme rady, když nemáme sílu omluvit se, když chceme někomu udělat radost a 

nevíme jak, při tom všem můžeme poprosit o pomoc Ducha svatého a on nám určitě pomůže. Vždyť 

je to náš Pomocník. 

Závěr: Budeme prosit Ducha svatého, aby nám pomáhal. 

 

 

 

 


